
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

НАГАТИНСКИЙ ЗАТОН 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 13.03.2024 № 04/06 
 

 

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

района Нагатинский затон города 

Москвы в 2024 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 г.   

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и рассмотрев обращение 

главы управы района Нагатинский затон города Москвы И.П. Джиоевой от 12 марта 

2024 г. № НЗ-16-109/4, Совет депутатов муниципального округа Нагатинский затон 

решил: 

1.  Согласовать направление средств стимулирования управы района Нагатинский 

затон города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий района Нагатинский затон города Москвы в 2024 году согласно 

приложению к данному решению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа 

города Москвы, управу района Нагатинский затон города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и на официальном сайте 

Нагатинский затон: www.nzaton.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагатинский затон Р.Е. Винокурова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Нагатинский затон                                                                                         Р.Е. Винокуров

http://www.nzaton.ru/


2 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Нагатинский затон 

от 13.03.2024 № 04/06 

 
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ  

по благоустройству дворовых территорий района Нагатинский затон города Москвы в 

2024 году за счет средств стимулирования управы района Нагатинский затон 

 

№ 

п/п 

Адрес объекта Стоимость работ 

(руб.) 

1.  ул. Новинки, д.1 18 841 457,20 

2.  ул. Новинки, д.5 1 859 178,63 

3.  ул. Судостроительная, д.6 6 891 233,59 

4.  ул. Судостроительная, д.8 к.1 1 403 861,41 

5.  ул. Судостроительная, д.8 к.2 12 637 334,50 

6.  ул. Судостроительная, д.14/16 1 515 367,51 

7.  Кленовый бульвар, д.18 2 089 406,59 

8.  ул. Судостроительная, д.9 825 545,19 

9.  ул. Судостроительная, д.11 к.1 1 684 034,54 

10.  ул. Судостроительная, д.13 2 096 133,35 

11.  Кленовый бульвар, д.10 к.1 21 129 696,75 

12.  Кленовый бульвар, д.10 к.2 2 835 421,50 

13.  Кленовый бульвар, д.10 к.3 9 181 496,73 

14.  Проектные работы   

ул. Судостроительная, д. 18 к.5 2 700 000,00 

Итого: 85 690 167,49 

 

 
 

 

  


